especializada na prestação de serviços de manutenção de software de gestão 
empresarial e serviços de armazenamento em nuvem – ambiente Cloud, para 
manutenção, suporte técnico e armazenamento de dados do software da FORTES. 
Vigência: 24.01.2025 a 23.01.2026. Valor Global: R$ 38.496,00 (trinta e oito mil, 
quatrocentos e noventa e seis reais). NAD: 001.01/2025. Fund. Legal: Art. 29, II, da Lei 
nº 13.303/2016 e art. 135, II do RILC. Parecer nº 001/2025 – ASJUR/CADA. Processo 
nº 01.01.014501.000002/2024-09. 

EXTRATO DO TERMO DE APOSTILAMENTO AO TERMO DE CONTRATO Nº 
005/2021 - CADA

[...]

AMAZONENSE DE DESENVOLVIMENTO E MOBILIZAÇÃO DE ATIVOS – CADA e 
AUTORIZADA JAN PRO – R SILVEIRA DE PAULA Objeto: Reajuste anual de valor 
mensal com base na Convenção Coletiva de Trabalho de 2025. Vigência: 15/01/2025 a 
16/05/2025. Valor Global: R$ 15.227,65 (quinze mil, duzentos e vinte e sete reais e 
sessenta e cinco centavos). NAD: 002.01/2025. Fund. Legal: ART. 81, §7º, DA LEI N. 
13.303/2016 E ART. 152, §5º do RILC. Parecer nº 002/2025 – ASJUR/CADA. Processo 
nº 01.01.014501.000006/2021-36. 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 001/2025 - CADA

[...]

prazo de vigência e aditivo de valor ao Termo de Contrato nº 003/2024-CADA, bem 
como a alteração do escopo do projeto para inclusão de um terreno localizado em área 
adjacente à rodovia AM-070 nos estudos de viabilidade do projeto, por mais 09 (nove) 
meses. Vigência: 16.02.2025 a 15.11.2025. Valor Global: R$ 250.000,00 (duzentos e 
cinquenta mil reais). NAD: 003.01/2025. Fund. Legal: Art. 29, II, da Lei nº 13.303/2016 
e art. 135, II do RILC. Parecer nº 004/2025 – ASJUR/CADA. Processo nº 
01.01.014501.000006/2024-89. 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADIVO AO CONTRATO Nº 002/2024 - CADA   
1º Termo Aditivo ao Termo de Contrato nº 002/2024-CADA.

[...]

CADA, referente à prestação de serviços de agenciamento de viagens: fornecimento de 
hospedagens e passagens aéreas, fluvial e terrestre. Vigência: 08.02.2025 a 
07.02.2026. Valor Mensal (estimado conforme demanda): R$ 4.000,00 (quatro mil 
reais). Valor Global: R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais). NAD: 006.01/2025. Fund. 
Legal: Art. 71 da Lei nº 13.303/2016 e art. 151 do RILC. Parecer nº 005/2025 – 
ASJUR/CADA. Processo nº 01.01.014501.000001/2024-56. 

EXTRATO DO TERMO DE APOSTILAMENTO AO TERMO DE CONTRATO Nº 
006/2021-CADA 

Termo de Contrato nº 006/2021-CADA. Firmado: 10.03.2025. Partes: COMPANHIA 
AMAZONENSE DE DESENVOLVIMENTO E MOBILIZAÇÃO DE ATIVOS – CADA e 
TELEFONICA BRASIL S/A. Objeto: Prorrogação contratual por 12 (doze) meses. 
Vigência: 16/03/2025 a 15/03/2026. Valor Global: R$ 3.540,00 (três mil, quinhentos e 
quarenta reais). NAD: 008.02/2025. Processo nº 01.01.014501.000066/2022-30. 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 002/2021 - CADA  

3º Termo Aditivo ao Contrato nº 002/2021-CADA. Firmado: 18.03.2025. Partes: 
COMPANHIA AMAZONENSE DE DESENVOLVIMENTO E MOBILIZAÇÃO DE ATIVOS